2.2 מסגרות חוץ-ביתיות בעולם
בחלק זה ייסקרו מסגרות מקבילות למסגרות חסות הנוער במדינות שונות בעולם. הפרק מחולק לשניים: מסגרות פנימייתיות
המיועדות לבני נוער על קצה רצף הסיכון, וחלופות מעצר לנוער עובר חוק. זאת, משום שבעוד בישראל מסגרות חסות הנוער
מיועדות הן לבני נוער עוברי חוק על פי חוק הנוער )שפיטה ענישה ודרכי טיפול( תשל”א-1971, הן לבני נוער אשר נמצאים בקצה
רצף הסיכון על פי חוק הנוער )טיפול והשגחה( תש”ך-1960, הרי במדינות שנסקרו יש הבחנה בין המסגרות עבור שתי אוכלוסיות

היעד הללו.

2.2.1 מסגרות פנימייתיות2
שלא כמו ישראל, שבה רוב ההשמה החוץ-ביתית מתבצעת בפנימיות, באוסטרליה ובמדינות צפון-אמריקה רוב ההשמה החוץ-

ביתית מתקיימת במשפחות אומנה אשר משמשות כחלופה ראשונה להשמה כאשר נסיבות ההוצאה מן הבית הן על רקע התעללות
או הזנחה.

הפניית ילדים בסיכון למסגרת חוץ-ביתית היא באחריות
משרד הרווחה והיא נעשית לפי החלטת ועדת תכנון, טיפול והערכה, בהסכמת הקטין והאחראי לקטין או מתוקף צו בית משפט

לפי חוק הנוער )טיפול והשגחה(, התש”ך-1960 )מבקר המדינה, 2017(.

ישנם שלושה סוגי פנימיות, המובחנות ביניהן על פי מאפייני החניכים השוהים בהן:

מעוף – פנימייה המיועדת לחניכים אשר אי אפשר לספק את כל צורכיהם במסגרת המשפחה והקהילה, ואשר ועדת תכנון, . 1
טיפול והערכה החליטה על הוצאתם לפנימייה עקב קשיים התנהגותיים, חברתיים או חינוכיים או עקב קשיים משפחתיים

סמכות המדינה להתערב בחיי המתבגרים
במקרים אלו נובעת מתוקף חוק, וזאת כדי להגן עליהם ועל סביבתם וכדי לספק להם מענים חינוכיים-טיפוליים המותאמים לצורכיהם.
בני הנוער מופנים למעונות של חסות הנוער מתוקף שני צווים: חוק הנוער )שפיטה, ענישה ודרכי טיפול(, התשל”א – 1971, וחוק
הנוער )טיפול והשגחה( התש”ך – 1960 )בן-סימון וכאהן-סטרבצ’ינסקי, 2016(. עם זאת, יש לשים לב כי כיום אין תבחינים ברורים
באשר להבחנה בין מסגרות קצה הרצף של האגף החוץ-ביתי )מעוז( ובין מסגרות חסות הנוער ואין הגדרה ברורה באשר לתבחינים

שעל פיהם יועברו החניכים ממסגרות השירות החוץ-ביתי לאלו של חסות הנוער.